РЕШЕНИЯ СОВЕТА СРО АМИКС от 25.12.2023 г.

Советом саморегулируемой организации Ассоциация международных инвестиционных консультантов и советников (далее – СРО АМИКС) от 25.12.2023 г. приняты следующие решения:

- 1. Внесены изменения в следующие внутренние стандарты СРО АМИКС:
 - Внутренний стандарт «Условия членства в АМИКС»;
 - Внутренний стандарт «Порядок проведения АМИКС проверок соблюдения ее членами требований законодательства Российской Федерации, нормативных актов Банка России, базовых стандартов, внутренних стандартов и иных внутренних документов Ассоциации»;
 - Внутренний стандарт «Порядок проведения АМИКС проверок соблюдения ее членами требований законодательства Российской Федерации, нормативных актов Банка России, базовых стандартов, внутренних стандартов и иных внутренних документов Ассоциации».
- 2. Утверждена концепция профессионального конкурса среди членов СРО АМИКС в номинации «Инвестиционный советник года»;
- 3. Установлены размеры, а также порядок уплаты вступительного взноса и членских взносов в Ассоциации на 2024 год;
- 4. Утвержден Отчет об исполнении сметы доходов и расходов Ассоциации на 2023 г.;
- 5. Утверждена Сметы доходов и расходов Ассоциации на 2024 год;
- 6. В СРО АМИКС образован специализированный фонд развития Ассоциации;
- 7. В члены СРО АМИКС приняты следующие участники:
 - индивидуальный предприниматель Волошков Ярослав Юрьевич;
 - индивидуальный предприниматель Гоголева Мария Владимировна;
 - индивидуальный предприниматель Белкина Анна Андреевна;
 - индивидуальный предприниматель Жарков Антон Владиславович.
- 8. Изменена категории членства в СРО АМИКС в отношении индивидуального предпринимателя Таткиной Марии Александровны;
- 9. В ассоциированные члены СРО АМИКС приняты следующие лица:
 - индивидуальный предприниматель Романович Роман Владимирович;
 - индивидуальный предприниматель Закатий Сергей Владимирович;
 - индивидуальный предприниматель Варфоломеев Сергей Дмитриевич;
 - индивидуальный предприниматель Кузнецов Кирилл Сергеевич;
 - индивидуальный предприниматель Рашоев Реваз Альбертович.

- 10. Прекращено ассоциированное членство в СРО АМИКС в отношении следующих лиц:
 - индивидуального предпринимателя Кусаевой Оксаны Маирбековны;
 - индивидуального предпринимателя Бобковой Елены Юрьевны.
- 11. В состав Дисциплинарного комитета Ассоциации внесены следующие изменения:
 - функции заместителя председателя Дисциплинарного комитета СРО АМИКС переложены с Протасова Анатолия Юрьевича на Машарова Евгения Ивановича;
 - функции секретаря Дисциплинарного комитета СРО АМИКС переложены с Хайдер Юлии Евгеньевны на Богданову Светлану Геннадьевну.
- 12. Утвержден план-график заседаний Совета Ассоциации на 1 полугодие 2024 года.